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[Rahbæk Møller] 

støtte. Socialistisk folkeparti kan derfor ikke 
tilslutte sig det foreliggende lovforslag. 

Bollmann (CD): 
Må jeg sige på CDs vegne, at vi ser posi- 

tivt på forslaget. Dels er det en ajourføring 
med EF-regler, dels indebærer forslaget nog- 
le forhold, der gør, at importører stilles lidt 
lempeligere. 

Det fremgår, at bestemmelserne om en 
handelstoldgodtgørelse skal bortfalde, og at 
de skal erstattes af dels de eksisterende regler 
om aktiv forædling, dels af nogle kommende 
regler for private toldoplag. Jeg vil gerne 
spørge ministeren, hvorfor man egentlig ikke 
gennemfører de private toldoplag nu eller 
kommer med forslag herom nu. Vi har jo i 
det sidste års tid haft en debat om nogle pri- 
vate frysehusoplag, og jeg er overbevist om, 
at problemerne stadig væk er til stede for en 
del af de oplag, så jeg forstår ærlig talt ikke, 
at man ikke benytter lejligheden nu til at æn- 
dre disse ting. 

Men bortset herfra kan vi tilsige en positiv 
udvalgsbehandling. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det radikale venstre ser positivt på forsla- 

gene om ændring af toldloven, men vi vil 
gerne have det i udvalget for dér at få det 
gennemgået grundigt. Der har jo tidligere 
været fejl og mangler i oplæg. 

Da det jo er ændringer, der er fremlagt 
som følge af EF-forordninger, så kan jeg 
godt forstå, at ministeren for skatter og afgif- 
ter ikke har vovet sig ind på hverken private- 
toldoplag eller frysehusoplag osv. Han ville 
jo også derved komme i modsætning til det 
flertal, som i sin tid vedtog loven i folketin- 
get, så det synes jeg er godt og klogt. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Hvis forslaget indeholder det, jeg umiddel- 

bart kan læse af forslaget, kan vi støtte for- 
slaget. Men jeg erkender ligesom hr. Gli- 
strup, at det jo er et mægtigt arbejde, man 
hele tiden påbyder os at udføre. Derfor kun- 
ne det nok være betimeligt, at der var bedre 
forklaringer med forslagene, om, hvad det i 
grunden er, man ønsker med forslagene, med 
ordentlige henvisninger osv. 

Vi kan altså støtte forslaget, hvis der altså 
er det i det, som jeg mener der er i det, men 

jeg forstår også på hr. Glistrup, at vi nok 
skal få undersøgt forholdene tilstrækkeligt i 
udvalget, så derfor er jeg ganske rolig med 
hensyn til udvalgsbehandlingen, og dér vil vi 
selvfølgelig medvirke positivt. 

Flygaard (DR): 
Da forslaget ikke synes at være kommet til 

verden på et selvstændigt dansk initiativ, 
men udelukkende som følge af en EF-proble- 
matik, skal jeg meddele på mit partis vegne, 
at vi ikke kan give forslaget vor tilslutning. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg vil gerne takke de ordførere, som har 

givet tilslutning til lovforslaget. 
Der er af flere ordførere gjort nogle be- 

mærkninger om reglerne i den nuværende 
toldlov om- det, der hedder handelstoldgodt- 
gørelse, som skal ophæves senest den 31. de- 
cember 1982. Jeg var meget glad for de be- 
mærkninger, hr. Bernhard Baunsgaard gjor- 
de, idet hr. Bernhard Baunsgaard sagde, at 
det ikke ville have været naturligt at tage 
denne problemstilling op i den foreliggende 
forbindelse. Det mener jeg heller ikke det er. 
De regler, som vi til sin tid skal tage stilling 
til og fastsætte for så vidt angår de private 
toldoplag, er jo ikke helt ukomplicerede, og 
jeg tror, det er mest hensigtsmæssigt, at vi 
giver os den fornødne tid til at drøfte disse 
problemer igennem og overveje den situati- 
on, der opstår, når vi skal have de nye regler 
ført igennem. 

Hr. Glistrup fandt, at lovforslaget var me- 
get kompliceret, og når hr. Glistrup mener, 
det er meget kompliceret, så er jeg ikke i 
tvivl om, at det faktisk er meget kompliceret. 
Men alligevel vil jeg sige, at ethvert forslag 
jo bliver ledsaget af bemærkninger og forkla- 
rende tekst, og der er da også en fremsættel- 
sestale, hvor man forsøger at trække elemen- 
terne ud. Jeg håber, at det er gjort på en for- 
ståelig måde, så ingen har været i tvivl om, 
hvad forslaget konkret drejer sig om. 

Så sagde hr. Glistrup, at regeringen af og 
til farver EF-reglerne, og jeg måtte tage det 
som udtryk for, at hr. Glistrup mener, at re- 
geringen ind imellem lægger mere i de for- 
ordningsforslag, end fællesmarkedet selv har 
gjort. Dertil vil jeg sige, at det gælder i hvert 
fald ikke i dette lovforslag. For så vidt angår 
handelstoldgodtgørelsesproblemet. er der fra 


